
 

Σελ. 564 
    
 
 

ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΩΝ 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ Νο 138 
 ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
 

Πρακτικά:       138ο  ∆.Σ.  ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΥ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΩΝ 
Ηµεροµηνία:   27.02.2015 
Τόπος:            Ακαδηµίας 39, Αθήνα 
 
 
 
ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ  
 

1. ΚΑΠΕΛΛΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

2. ΣΟΥΡΣΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ 

3. ΣΑΚΚΑΣ ΘΑΝΑΣΗΣ   

4. ΠΑΠΠΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

5. ΚΥΡΙΑΚΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ (µε τηλεδιάσκεψη) 

6. ΠΙΤΑΡΟΚΟΙΛΗΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ (Απών) 

7. ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ (Απών) 

 

Παρών ήταν και ο σύµβουλος κ. Σ. Ψωµάς. 

 

1. Θέµατα εκτός ηµερήσιας διάταξης 
 
Α.  Άµεσα – Επείγοντα θέµατα 

 
∆εν τέθηκαν  

Β. Νέα Θέµατα 
 
 ∆εν τέθηκαν 

 
 

 
 

2.  Έναρξη συζήτησης επί των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης 
 
Α.  Ενηµέρωση επί των εξελίξεων για θέµατα της αγοράς 
 
 Ο κ. Ψωµάς ενηµέρωσε για αποσταλείσα επιστολή προς ∆Ε∆ΗΕ για την 

ανάδειξη προβληµάτων στην εφαρµογή των ρυθµίσεων για το net metering 
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Β. Ενηµέρωση συναντήσεων – εισήγηση από όσους συµµετείχαν σε συναντήσεις 
από το προηγούµενο ∆Σ µέχρι σήµερα 

 
 ∆εν υπήξαν τέτοιες συναντήσεις δεδόµενού ότι το προηγούµενο ∆Σ σκοπό είχε 

εσωτερικές αρχαιρεσίες και συγκρότηση σε σώµα.  
Συζητήθηκαν και αποφασίστηκαν: 
1. έκδοση καθιερωµένου δελτίου τύπου σχετικά µε τη νέα σύνθεση του ∆Σ 
2. κατάθεση αιτήµατος για συνάντηση µε αρµόδιο για θέµατα ενέργειας 

Υπουργό κ. Λαφαζάνη και παρουσίαση/επισύναψη των θέσεων του 
Συνδέσµου. Ο σύµβουλος κ. Ψωµάς να ετοιµάσει τη σχετική επιστολή και 
να επισυνάψει τις θέσεις του Συνδέσµου, επικαιροποιηµένες µε τα νέα 
στοιχεία της αγοράς. 

 
Γ. Εισερχόµενη αλληλογραφία – ενηµέρωση από Γραµµατέα 
 1. Επιστολή συνεργάτη λογιστή του Συνδέσµου σχετικά µε πρότασή του για 

οικειοθελή µείωση του αντιτίµου για τις υπηρεσίες του σε 100€ µηνιαίως 
 2. Επιστολή Ηλεκτρονική του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος  26-2-

2015 σχετικά µε πρόταση προς τα Μέλη του Συνδέσµου για την υποστήριξη 
σχετικού Μεταπτυχιακού Προγράµµατος Σπουδών 

 
∆. Ταµειακή Ενηµέρωση – εισήγηση Θ.Σακκάς 
 Ο Ταµίας ζήτησε και υπήρξε συµφωνία η σχετική εισήγηση να λάβει χώρα στο 

επόµενο ∆Σ 
 
Ε. Προτεραιότητες Συνδέσµου (έδρα, αλλαγή καταστατικού κλπ) – εισήγηση Σ. 

Καπέλλος 
 Συζητήθηκαν εκτενώς –µε εισήγηση του κ. Καπέλλου- και έγιναν αποδεκτά τα 

ακόλουθα: 
1. O σύµβουλος κ. Ψωµάς θα δέχεται µε εκτροπή και θα απαντά στις 

τηλεφωνικές προς το Σύνδεσµο κλήσεις. Θα καταγράφει τα ζητούµενα και 
θα ενηµερώνει σχετικά το ∆Σ. Περαιτέρω θα εξακολουθεί κατόπιν ειδικών 
πάντα σχετικών οδηγιών του ∆Σ να επιτελεί την προς τα έξω επικοινωνία 
του Συνδέσµου όπως ενδεικτικά: αποστολή δελτίων τύπου, αποστολή 
αιτηµάτων και ενηµερώσεων προς ιδιωτικούς και δηµόσιους φορείς, 
µηνυµάτων σε Μέλη, σχετικού ενηµερωτικού υλικού, διατήρηση επαφών 
µε Μεσα Επικοινωνίας και συντήρηση ενηµέρωση του ιστότοπου του ΣΕΦ 
www.helapco.gr 

2. Ο Πρόεδρος κ. Καπέλλος θα προετοιµάζει τα θέµατα ηµερήσιας διάταξης 
του ∆Σ, θα τα προωθεί στα Μέλη για σχολιασµό και τα τελικά πλέον θα 
αποστέλλονται προς τα Μέλη για την προετοιµασία κάθε επόµενου ∆Σ από 
το σύµβουλο κ. Ψωµά 

3. Ο Γραµµατέας κ. Παππάς θα αναλάβει τα θέµατα σχετικά µε τη σύνταξη 
των πρακτικών του ∆Σ. Θα αναλάβει και συγκεκριµένα σε συνεργασία µε 
το λογιστή την ενηµέρωση στο ΙΚΑ για την αλλαγή σύνθεσης του ∆Σ 

4. Ο Ταµίας κ. Σακκάς σε συνεργασία µε το λογιστή του Συνδέσµου θα 
αναλάβει τα θέµατα Τράπεζικές και γενικότερα οικονοµικές Συναλλαγές 
και Συναλλαγές µε την Εφορία. Σχετική λίστα πληρωµών θα επιµελείται ο 
Ταµίας σε συνεργασία µε το σύµβουλο κ. Ψωµά 

5. Σχετικά µε την έδρα του Συνδέσµου και κατόπιν συζήτησης και προτάσεων 
από το Μέλος κ. Κυριακίδη και το Γραµµατέα κ. Παππά αποφασίσθηκε η 
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διερευνηση οικονοµικά συµφερότερων εναλλακτικών σε σχέση µε την 
παρούσα κατάσταση (π.χ. νέος λογιστής µε ταυτόχρονη παροχή υπηρεσιών 
έδρας, ή νέα φθηνότερη έδρα και υπάρχον λογιστής µε µειωµένες όµως 
αµοιβές ή οποιοσδήποτε άλλος συνδυασµός). Προυπόθεση η παραµονή 
εντός των ορίων του ∆ήµου Αθηναίων. Ενδιαφερόµενα Μέλη του ∆Σ θα 
καταθέσουν σχετικές συγκεκριµένες προτάσεις στην επόµενη συνεδρίαση 

6. Σχετικά µε τροποποίηση του Καταστατικού αποφασίσθηκε ο σύµβουλος κ. 
Ψωµάς να αποστείλει υπάρχον καταστατικό και σχετικές προ της εκλογής 
νέου ∆Σ προτάσεις αλλαγής του στο Γραµµατέα κ. Παππάς, ο οποίος θα 
αναλάβει πριν το επόµενο ∆Σ να αποστείλει εισήγηση τροποποίησης στα 
Μελη του ∆Σ και να εισάγει το θέµα προς συζήτηση στο µεθεπόµενο ∆Σ 

 
 

3. Προσδιορισµός τόπου και χρόνου της επόµενης συνεδρίασης του ∆.Σ. 
 
Η επόµενη τακτική συνεδρίαση του ∆.Σ., θα πραγµατοποιηθεί τη ∆ευτέρα 16 
Μαρτίου 2015 και ώρα 16:00, στα γραφεία του Συνδέσµου, Ακαδηµίας 39, Αθήνα.   
 
 
Μη υπάρχοντος άλλου θέµατος λύεται η συνεδρίαση αφού υπογραφεί το παρόν 
Πρακτικό. 

 
 

ΑΘΗΝΑ, 27.02.2015 
 
 

Ο Πρόεδρος  Καπέλλος Σωτήρης 
 
Ο Αντιπρόεδρος    Σούρσος Μανώλης 
           
Ο Γραµµατέας   Παππάς Απόστολος   
    
Ο Ταµίας    Σακκάς Θανάσης  
      
      
Μέλος     Βαρβιτσιώτης ∆ηµήτρης ΑΠΩΝ  
     
Μέλος  Κυριακίδης ∆ηµήτρης (µε τηλεδιάσκεψη) 
  
Μέλος     Πιταροκοίλης Σοφοκλής  ΑΠΩΝ 


